PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

	РЕШЕНИЕ

	21 марта 2024 года № 116

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 3, 6, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области С.В. Охотина.

4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после обнародования.
Председатель Совета депутатов                                                                            А.А. Буданова
Глава муниципального образования                                                                        С.В. Охотин
Разослано: администрации сельсовета, администрации Оренбургского района, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 21.03.2024 № 116
Изменения,

вносимые в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
1. Часть 1 статьи 10 приложения изложить в следующей редакции:

«1. В расходной части бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет предусматривается создание резервного фонда администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

Размер резервного фонда администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет устанавливается решением о местном бюджете».

2. Часть 1 статьи 11 приложения изложить в следующей редакции:

«1. В бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) предусматривается объем муниципального дорожного фонда муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет о его создании, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Оренбургской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».

3.Часть 3 статьи 15 приложения признать утратившим силу.
4. В статье 21 приложения:

4.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;
4.2. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, установленные администрацией муниципального образования Нижнепавловский сельсовет. Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».